NpujIokeHue K rnorpaske Ne 12
[Tpunoxenue 42

Kk DenepaibHOMY 3aKOHY

"O ¢enepanpHOM OrOKeTe HA 2023 O
1 Ha miaHoBbid nepuoa 2024 u 2025 rogos"

PacnpenesieHue 0101KeTHBIX ACCUTHOBAHUN HA NPEAOCTABJICHHE CYOCH AN
U3 (perepajbHOIrO OIOAXKETAa HA TOCYJAPCTBEHHYI0 MOAACPKKY OTAeIbHBIX
001IeCTBEHHBIX U MHBIX HEKOMMepYecKUX opranu3auuii Ha 2023 roa u Ha

mIaHoBbli nepuon 2024 u 2025 ronos

(TBIC. pyOIIE)

HanmenoBaHue rocyrapcTBEHHOU
nporpammel Poccuiickoit deneparuu /
HaNMEHOBAHUE IIIaBHOTO
pacnopsAUTENs CPEACTB PeaepaTbHOrO
Oro/pkeTa / HAMMEHOBaHKUE OpPTraHU3AIUU

2023 roxg

2024 ron

2025 rox

1

I'OCYJAPCTBEHHAA
HNPOI'PAMMA POCCUMCKOMH
OEJEPALIUA "PASBUTHUE
3APABOOXPAHEHUA"

MHMUHUCTEPCTBO
3APABOOXPAHEHMAA
POCCUUCKOU ®EJEPALINN

ABTOHOMHas HEKOMMeEpUYECKas
OpraHu3anus [enTpanbHas
KJIMHWYecKass OonpHULA  CBATUTENS
Anekcuss Mwutpononuta MOCKOBCKOTO
Mocxkosckor  Ilatpuapxum  Pycckon

[IpaBocnasHoM LlepkBu

O6mepoccuiickas oOIecTBeHHAS
opranuzanus "Poccuiickuii  KpacHblii
Kpect"

TOCYJIAPCTBEHHAS
MPOTPAMMA POCCHUMCKOH
®EJIEPALIUU "PASBUTUE
OBPA3OBAHUSA"

MHUHUCTEPCTBO
IMPOCBEIIEHUS POCCHHCKON

415 670,2

415 670,2

62 930,2

352 740,0

270 200,0

70200,0

456 105,8

456 105,8

62 732,8

393 373,0

70200,0

70200,0

457 799,6

457 799,6

64 426,6

393 373,0

70200,0

70200,0
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®FEJIEPALIAN

ABTOHOMHas HEKOMMeEpUECKas
OpraHu3alus JOTIOJIHUTEIIBHOTO
oOpa3oBaHUs "JlyxoBHO-

MMATPUOTUYECKUNA  LEHTp  Bsarckuit
[Tocan" 70200,0 70 200,0 70200,0

MHMUHUCTEPCTBO HAYKH U
BbICHIEI'O ~  OBPA3OBAHMUSI
POCCUMCKOM ®EJEPALIUUA 200 000,0

O6mepoccuiickas oO111eCTBEHHAS
opranuzauus  "LleHTp  moaIepKKH
MOJIOJIE)KHBIX HHUIIMATUB" 200 000,0

I'OCYJAPCTBEHHAA
HNPOI'PAMMA POCCUMCKOH
OEJEPALIUA "COUUAJIBHASA

NOJAEPKKA I'PAXKIAH" 1743231,3 1743217,3 1743217,3
MHUHUCTEPCTBO

MPOCBEHIEHUSI POCCUMCKON

OEJAEPALINU 25 000,0 25 000,0 25 000,0
O6mmepoccuiickas 00I1IeCTBEHHO-

rocyapcTBeHHasi opranuzanusi "DoHp

3alUTEI 1eTei" 25000,0 25 000,0 25 000,0
MHUHUCTEPCTBO TPYJA M

COLMAJILHOM 3AIIUTHI

POCCUUCKOU OEAEPAIIUN 1697738,3 1697 738,3 1697 738,3
O6mmepoccuiickas oO1ecTBEeHHAS

opranuzanus BeTepaHoB ''Poccuiickuii

Coro3 BeTepaHoB" 14 600,0 14 600,0 14 600,0
Bceepoccuiickas oOIecTBeHHAS

OpraHu3alys BETEPaHOB (IIEHCHOHEPOB)
BOMHBI, Tpyla, Boopyxkennsix Cun u
MIPaBOOXPAHUTEIILHBIX OPTAHOB 14 600,0 14 600,0 14 600,0

Bceepoccuiickas oOIecTBeHHAS
opranuszauus  ['epoeB,  Kaasepos
I'ocynapctBenHbix Harpaa u Jlaypeatos

I'ocynapctBennbix npemuil "TpynoBas
nobnects Poccun" 8 010,0 8 010,0 8 010,0
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MexnayHaponsbiii coro3 "CoapyxecTBo
OOLIECTBEHHBIX OpraHu3alui
BETEPAHOB (IeHCHOHEPOB)
HE3aBUCUMBIX FOCYIapcTB"

MexyHaponHas oOIIeCTBeHHAs
OnmaroTBOpUTEIbHASI ~ OpraHM3aIus -
Hentp HapoaHoit nomoiu "brarosect"

Ob6mepoccuiickas oOIIeCTBEHHAS
opranuzanus "Poccuiickas Accounanus
I'epoeB" (PAT)

U3 HUX

Ha pealn3alMio MEPONPHUSATHI  TIO
KOMIUIEKCHOMY U BOCCTaHOBUTEJILHOMY
JICUCHHUIO MHBAJIUI0B OOCBBIX JCHCTBUI
M YJICHOB UX CeMEH; WHBAJIUJIOB
Benukoiir OTedecTBEHHOW BOWHBI U
YJIEHOB WX  CEMEHW;  HMHBAJIHIOB
BCJICICTBUEC PAHCHUS, KOHTY3UH WIIH
yB€Ubsl, MOJYYCHHBIX MPU UCIOTHEHUU
00s13aHHOCTEM BOEHHOM CITY OBl
(cmy»eOHbIX 00SI3aHHOCTEH), U UYJICHOB
UX ceMeil; BeTepaHoB OOEBBIX JICHCTBUI
U YIEHOB MX CEMEW; y4YaCTHHUKOB
Benukoir OTeuecTBEHHOW BOWHBI U
YJIEHOB MX CEMEW; BETEPaHOB BOEHHOMN
CIY>KObI Y YJIEHOB MX CEMEH, a Takke
KaTeropuid TpaxkJaH, YKa3aHHBIX B
cratbe 21 denepanbHOro 3akoHa ot 12
gaBapss 1995 roma Ne 5-@3 "O
BeTepaHax"

0oO01IeCTBEHHAA
MICHCHOHEPOB

O6mepoccuiickas
opranuzanus  "Coro3
Poccun"

Accouuaiusi BOJOHTEPCKUX LIEHTPOB

OOIIeCTBEHHAS
BerepanoB  "BOEBOE

Bceepoccuiickas
OpraHu3aIus
BPATCTBO"

N3 HUX

131 600,0

55755 55755 55755

5000,0 5000,0 5000,0

52 400,0 52 400,0 52 400,0

37000,0 37000,0 37000,0

82 400,0
5000,0

82 400,0
5000,0

82 400,0
5000,0

131 600,0 131600,0
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HAa peAIM3aALUI0 MEPONPUATHM  TIO
KOMIUIEKCHOMY U BOCCTaHOBUTEIBHOMY
JICYCHUIO0 WHBAJIMJOB OOEBBIX JEUCTBUI
U WICHOB MX CEMEH; WHBAINIOB
Benukoit OtTedyecTBEHHOW BOWHBI U
YIEHOB WX  CEMEH;  HMHBAJIUIOB
BCIIC/ICTBUE PAHCHUS, KOHTY3UH WU
yYB€UbsI, MOJYYEHHBIX MPU HCHOJHEHUHU
00s3aHHOCTEM BOEHHOMN CITY>KOBI
(cimy»eOHbIX 00SI3aHHOCTEH), U YJICHOB
UX ceMel; BeTepaHoB OOEBBIX JACHCTBUI
U WICHOB UX CEMeH; YYaCTHUKOB
Benukoit OtedyecTBEHHOW BOWHBI U
YJIEHOB MX CEMEW; BETEPaHOB BOEHHOM
CIIyObl U YJICHOB UX CEMEH, a TaKKe
KaTerOpUM TpaxaaH, YyKa3aHHbIX B
cratbe 21 denepanpHoro 3akona ot 12
aaBaps 1995 roma Ne 5-@3 "O
BeTepaHax" 110 000,0 110 000,0 110 000,0

Bceepoccuiickuit  coto3 00IIECTBEHHBIX

00bEIMHCHUN BETEPAHOB JICCAHTHBIX
Borick "Coro3 necauTHukoB Poccun" 45 800,0 45 800,0 45 800,0

U3 HUX

Ha pealu3alyil0 MEpPONPUATHNA IO
KOMILJIEKCHOMY M BOCCTAHOBUTEIILHOMY
JICYEHUIO WHBAINIOB OOEBBIX IEHCTBUI
M YICHOB MX CEMEH; WHBAJINUIOB
Benukoit OtedyecTBEHHOW BOWHBI U
YJIEHOB KX  CEMEW;  WHBAIWAOB
BCIICICTBHE DPAHCHUS, KOHTY3UH WIIH
yYB€Ubs, IMOJYYEHHBIX MPU UCIOJHCHUU
00s13aHHOCTEH BOCHHOM CITY>KOBI
(cmy»eOHbIX 00SI3aHHOCTEM), U YJICHOB
UX ceMeil; BeTepaHoB OOEBBIX JICUCTBUMN
M YIEHOB MX CEMEW; YYaCTHHUKOB
Benukoit OtedyecTBEHHOW BOWHBI U
YJIEHOB UX CEMEH; BETEPaHOB BOCHHOM
CIY>KObI ¥ YJIEHOB MX CEMEH, a Takke
KaTEeropuMd TpaXKIaH, YKA3aHHBIX B

cratbe 21 denepanbHoro 3akoHa ot 12
saBaps 1995 roma Ne 5-®3 "O 30 000,0 30 000,0 30 000,0
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BeTepaHax"

Oo6mepoccuiickas oOIIeCTBEHHAS
OpraHu3aius "Poccuiickum Coro3
BeTepaHoB A¢ranucrana"

U3 HUX

Ha pealn3alMio MEPONPHUATHI  TIO
KOMILJIEKCHOMY M BOCCTAaHOBUTEIIbBHOMY
JICUCHUIO MHBAJIUI0B OOEBBIX JICMCTBUI
M YICHOB WX CEMEH; WHBAINJIOB
Benukoir OTedecTBEHHOW BOWHBI U
YJIEHOB WX  CEMEW;  WHBAIMIOB
BCJICICTBUEC PAHCHUS, KOHTY3UH WIIH
yB€Ubs, MOJYYCHHBIX MPHU UCIOJTHEHUU
00s13aHHOCTEM BOCHHOM CITY OBl
(cmy»keOHbIX 00SI3aHHOCTEH), U YJICHOB
UX CeMel; BeTepaHOB OOEBBIX JCHCTBHI
M YIEHOB MX CEMEW; Yy4YaCTHHUKOB
Benukoir OTedecTBEHHOW BOWHBI U
YIEHOB MX CEMEW; BETEPAaHOB BOEHHOM
CIY>KObI Y YJIEHOB MX CEMEH, a Takke
KaTeropuy TpaXKIaH, YKA3aHHBIX B
cratbe 21 denepanbHOro 3akoHa ot 12
aaBaps 1995 roma Ne 5-@3 "O
BeTepaHax"

®onp "[leHTp 3amUTHI MpaB rpaxkaaH"

O6mmepoccuiickas 00IIIeCTBEHHO-
rocynapcrseHHas opranuzanus Coro3
»keHiuH Poccun"

Oo6mepoccuiickuii  coto3 "deaepanus
HezaBucumeix IIpodcorozos Poccun”

U3 HUX

Ha pealln3alMIil0 MEPONPHUATHUM 1O
[POBEACHUIO  JICTCKUX  HOBOIOJHUX
IIPEICTABIECHUN

O6mepoccuiickoe 00beIMHCHUE
(accorumariusi) po¢cor030B
"Kondenepanus tpyaa Poccun" (KTP)

89 600,0

68 000,0
120 000,0

83 568,8

126 684,0

63 500,0

5000,0

89 600,0

68 000,0
120 000,0

83 568,8

126 684,0

63 500,0

5000,0

89 600,0

68 000,0
120 000,0

83 568,8

126 684,0

63 500,0

5000,0
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Oo0benuaenre mpodcoro3oB  Poccum
CoHIrPO® - O61epoccuiickoe
o0beuHEHNE IPO(HCOI030B 30000,0 30 000,0 30 000,0
HerocynapctBennoe 00pa3oBatenbHOE
yupexacHue BBICIIIETO
po¢heCCUOHAILHOTO 00pa3oBaHUs
"Cankrt-IleTepOyprekuit
['ymanuTtapHbIi YHUBEPCUTET
npodcoro3oB" 33 300,0 33 300,0 33 300,0
O6mepoccuiickas oO0111eCTBEHHAs
oprannzanust  "Cow3  TeaTpaJbHbBIX
nearenen  Poccuiickon — denepaunu
(Bcepoccuiickoe TeaTpaibHOE
00111ecTBO)" 70000,0 70 000,0 70 000,0
13 HAX
Ha COLMAJIBHYIO MOIJIEPKKY HesiTencit
KYJbTYpPBI 70000,0 70 000,0 70 000,0
brnarorBoputenbHbIit GOHA TOMIAEPIKKHI
nesrenen uckycctea "Apruct” 64 000,0 64 000,0 64 000,0
U3 HUX
Ha COLMAJIBHYIO MOIJIEPKKY HesTencit
KYJbTYpPBI 64 000,0 64 000,0 64 000,0
biarorBoputensHbli  GOHA  MTOMOIIU
NOKWIBIM  JIIOASIM W WHBAJIUAAM
"CtapocTh B pajocTs" 50 000,0 50 000,0 50 000,0
O6mmepoccuiickas oO111ecTBEHHAs
opranuzamust  "Coro3  KypHaJIMCTOB
Poccun" 95 000,0 95 000,0 95 000,0
Bcepoccuiickas oO11iecTBEHHAsI
opranuzanus "Corw3 KOMIO3UTOPOB
Poccun" 5000,0 5000,0 5000,0
13 HUX
Ha COIMAJBHYIO TOIJCPKKY JesTenei
KYJbTYpPbI 5000,0 5000,0 5000,0
Hexommepueckas OpraHu3aIus 7100,0 7100,0 7100,0
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"MexperunoHaabHbIN
0JIarOTBOPUTEIBHBIN
3aKIIFOUCHHBIM"

dboHI TOMOIIH

U3 HUX

Ha TPOEKTHI IO COIHAIBHO-TPYIOBOMH
peadwimranmuu W ajanTaluy  JII,
0CBOOOIUBIINXCS u3 MECT
MPUHYAUTEILHOTO COICP KaHUS

@oHa "YBEKOBEUCHUS TAMSTH KEPTB
MOJIMTUYECKUX penpeccuit”

MexnynapoaHas
00111eCTBEHHAS
"CopasennuBas
JInzer"

OJ1laroTBOpUTEIbHAS
OpraHu3aIus
nomomib  Jlokropa

ABTOHOMHas HEKOMMeEpYECKas
OpraHu3anus 10 COZIEVICTBHIO
peanu3aiuy  COIUAIbHBIX WHUIIUMATUB
"JIupepckue npoeKThI"

Bceepoccniickas TBOpUYCUKAs
obOmectBeHHast opranuzanusa "Coro3
XyJ10xHUKOB Poccun”

PernonanpHas 00IIIeCTBEHHAS
OpraHu3alys COICUCTBUS 3alIUTE IPaB
W UHTEPECOB  JETEU-UHBAIUIOB C
neTcTBa v ux cemeit "Mapus"

Bceepoccuiickas oO1iecTBeHHAS
MOJIOJICIKHAS OpraHu3aIHsI
"Bcepoccuiickuil CTyEHYECKUM KOPITYC
criacaresen”

doHA MOAACPKKHA CeMel TMOTHOIINX H
NOCTPAABILINX B BOOPY>KEHHBIX
KOH(MJIMKTaX M YBOJEHHBIX B 3armac
BoeHHocyxamux "[lamsatu 6-i poTsr"

O6mepoccuiickas oOIecTBeHHAS
OpraHM3alisi  BOCHHBIX  HHBAJHJIOB
"BolH"

U3 HUX

7100,0

8 000,0

35000,0

50 000,0

5000,0

10 000,0

7000,0

12 000,0

25 800,0

7100,0

8 000,0

35000,0

50 000,0

5000,0

10 000,0

7000,0

12 000,0

25 800,0

7100,0

8 000,0

35000,0

50 000,0

5000,0

10 000,0

7000,0

12 000,0

25 800,0
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Ha pealu3alyil0 MEpPONPUATHNA IO
KOMIUIEKCHOMY U BOCCTaHOBUTEJIBHOMY
JICYCHUIO0 WHBAJIMJOB OOEBBIX JEUCTBUI
U WICHOB MX CEMEH; WHBAINIOB
Benukoit OtTedyecTBEHHOW BOWHBI U
YIEHOB WX  CEMEH;  HMHBAJIUIOB
BCIIC/ICTBUE PAHCHUS, KOHTY3UH WU
yYB€UbsI, MOJYYEHHBIX MPU HCHOJHEHUHU
00s3aHHOCTEM BOEHHOMN CITY>KOBI
(cmyxeOHbIX 00SI3aHHOCTEW), U YJICHOB
UX ceMel; BeTepaHOB OOEBBIX JCHCTBUI
U WICHOB UX CEMeH; YYaCTHUKOB
Benukoit OtedyecTBEHHOW BOWHBI U
YJIEHOB MX CEMEW; BETEPaHOB BOEHHOM
CIIyObl U YJICHOB UX CEMEH, a TaKKe
KaTerOpUM TpaxaaH, YyKa3aHHbIX B
cratbe 21 denepanpHoro 3akona ot 12
aaBaps 1995 roma Ne 5-@3 "O
BeTepaHax"

O6mepoccuiickas oO111ecTBEHHAs
opranu3zauus "Poccuiickuit KpacHbiii
Kpect"

O6mepoccuiickoe 00111€CTBEHHOE
IPaKJAHCKO-TTATPUOTUYECKOE
JIBIDKEHUE "BeccmepTHbI
Poccun"

ITOJIK

Acconmanusi OpraHu3auuid W TpaxaaH
10 OKa3aHWIO TMOMOIIM MNPOMaBIIUM H
MocTpaaaBmuM AeTsaMm "HarmoHanbHbIM
MOHHUTOPUHTOBBIA  IIEHTP  MOMOIIH
MPOMNABIIUM U MOCTPAAABIINM JAETIM"

MMHHUCTEPCTBO BHYTPEHHUX
JEJ POCCHIICKOI
®EJEPALIIU

O6mmepoccuiickas oO111ecTBEHHAs
OpraHu3alusi  BETEPAHOB  OPTaHOB
BHYTPCHHHX JICIT

TOCYJIAPCTBEHHAS
MMPOTPAMMA  POCCHUIICKOW
®FEJIEPAIIAN "TOCTYIHAS

10 000,0

168 700,0

32 000,0

200 000,0

20493,0

20493,0

290 979,3

10 000,0

168 700,0

32 000,0

200 000,0

20479,0

20479,0

290 979,3

10 000,0

168 700,0

32 000,0

200 000,0

20479,0

20479,0

290 979,3
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CPEJIA"

MUHUCTEPCTBO TPYJIA U
COLHUAJBHOU SAHIUTBI
POCCUUCKOU ®EJIEPALINN

Oo6mepoccuiickas OOIIeCTBEHHAS
OpraHu3aIus WHBAJIAIOB
"Bcepoccuiickoe opaeHa TpyaoBoro

KpacHoro 3namenu o01iecTBo ciemnbix"
U3 HUX

HAa pealu3alyi0 MEpONpUATHA IO
COIMAJILHON peadwIuTaIlui WHBAJIUIOB
[0 3pEHUIO 1-U Trpynmel U MOATOTOBKE
IUI HUX COOAK-TIPOBOJTHUKOB

HAa pealu3alyi0 MEpONpUATHA IO
KOMILIEKCHOU peaduuTaluu
MHBAJIMIOB 110 3pEHHUIO

ABTOHOMHAas
OpraHu3aIus
KUHOJIOTUYECKUM  LIEHTP
IIOMOIIIHUKHA UHBAJIUI0B"

HEKOMMeEpYECKas
"VyeOHO-
"CobOaku -

O6mmepoccuiickas oO1IecTBEeHHAS
OpraHu3anus "Bcepoccniickas
OpraHu3anus poauTenen JeTe-
VHBAJIMJIOB U MHBAIWIOB cTapuie 18 ner
c MEHTaJIbHBIMU 51 WHBIMHU
HapyIICHUSMH, HYKJTAIOTIAXCS B

MPEJCTABUTENBCTBE CBOMX UHTEPECOB"

TOCYJIAPCTBEHHAS
MPOTPAMMA POCCHUMCKOH
@®EJEPALIUU "HAYYHO-
TEXHOJIOT MYECKOE
PA3BUTHUE POCCHUMCKOH
®EJIEPALIUN"

MHUHUCTEPCTBO HAYKH H
BBICHIEI'O ~  OBPA3OBAHMUSI
POCCUUCKOU ®EJEPALINN

HerocynapcTBennoe o0Opa3oBaTeiabHOE
yupexaeHue BBICIIETO

290 979,3

270 003,3

68 500,0

201 503,3

5976,0

15 000,0

586 632,0

586 632,0

159 628,8

290 979,3

270 003,3

68 500,0

201 503,3

5976,0

15 000,0

239 7145

239 714,5

160 886,4

290 979,3

270 003,3

68 500,0

201 503,3

5976,0

15 000,0

243 834,71

243 834,7

163 647,1
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po¢heCCUOHAILHOTO 00pa3oBaHUs
"Cankrt-IleTepOyprekuit
['ymanuTtapHbIi YHUBEPCUTET
podcor30B"
ABTOHOMHas HEKOMMeEpUECKas

OopraHu3anuAa BBICHICTO 06p330BaHI/IH

"YHHUBEPCUTET MUPOBBIX ITUBUIIM3AIUN
umenu B.B. XKupunosckoro" 400 000,0 517719 52 663,3

ObpazoBatenbpHOE yupexIeHne
npocoro30B  BhICHIET0  00pa30BaHUA

"Akagemus TpyJla M COIIMAJIBbHBIX
OTHOIIEHUN" 27 003,2 27 056,2 27 524,3

BCET'O 3306 712,8 2800216,9 2806 030,9



